
 

 

COPIA 
 
 

DELIBERAZIONE N.   63/2021 
 

COMUNE DI CASTELLETTO MONFERRATO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA’ ALIMENTA RE E DI 
SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER IL PAGAMENTO DEI CANONI DI 
LOCAZIONE E DELLE UTENZE DOMESTICHE- ART. 53 D.L. N . 73 DEL 
25/05/2021 

 

L’anno duemilaVENTUNO addì TRENTA del mese di NOVEMBRE alle ore 20,30  nella Residenza 

Comunale.  

Nelle forme legali è stata oggi convocata la Giunta Comunale. 

Verificata la funzionalità del sistema di video conferenza, procede il Segretario Comunale Dr.ssa 

Francesca Ganci, all’appello nominativo, risultano presenti: 

 

 presente assente 

1 COLLETTI Gian Luca 
- Sindaco Si  

2 LUCATO Giordano 
- Vicesindaco Si  

3 CAMURATI Gabriella 
- Assessore Si  

  
   

  
   

 totale 
 3  

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Sig.ra Dr.ssa Francesca Ganci, la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Gianluca Colletti, Sindaco pro tempore, assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTE: 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 in data 14/04/2021 esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione 
per il periodo 2021/2023;  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 n data 14/04/2021 esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023 redatto in termini di 
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 in data 14/04/2021 esecutiva ai sensi di Legge, 
con la quale è stato approvato il Rendiconto di Bilancio 2020, redatto ai sensi del D.Lgs. n. 
118/2011; 

Richiamate le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7 
ottobre 2020 con le quali è stato dichiarato lo stato di emergenza, sul territorio nazionale, relativo 
al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

Visto  l’articolo 53 del DL 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti di solidarietà alimentare 
e di sostegno alle famiglie”, che prevede quanto segue: 

“1. Al fine di consentire ai comuni l'adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, nonché di 
sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e 
delle utenze domestiche è istituito nello stato di previsione del Ministero dell'interno un fondo di 
500 milioni di euro per l'anno 2021, da ripartire, entro 30 giorni dalla data di entrata in vigore del 
presente decreto, con decreto del Ministro dell'interno, di concerto con il Ministro dell'economia e 
delle finanze, previa intesa in sede di Conferenza Stato-città ed autonomie locali, sulla base dei 
seguenti criteri:  
a) una quota pari al 50% del totale, per complessivi euro 250 milioni, è ripartita in proporzione 

alla popolazione residente di ciascun comune;  
b) una quota pari al restante 50%, per complessivi euro 250 milioni, è ripartita in base alla 

distanza tra il valore del reddito pro capite di ciascun comune e il valore medio nazionale, 
ponderata per la rispettiva popolazione. I valori reddituali comunali sono quelli relativi 
all'anno d'imposta 2018, pubblicati dal Dipartimento delle Finanze del Ministero 
dell'economia e delle finanze, all'indirizzo: 
https://www1.finanze.gov.it/finanze3/analisi_stat/index.php?search_class%5B0%5D=cCOM
UNE&amp;opendata=yes;  

c) il contributo minimo spettante a ciascun comune non può in ogni caso risultare inferiore a 
euro 600. La quota di cui ((alla lettera a))) relativa ai comuni con popolazione maggiore di 
centomila abitanti è decurtata, proporzionalmente, dell'importo necessario ad assicurare il 
rispetto dei criteri di cui alla presente lettera.  

((1-bis. Al fine di snellire i procedimenti di spesa relativi alle risorse di cui al presente articolo, i 
comuni possono applicare le procedure di cui all'ordinanza del Capo del Dipartimento della 
protezione civile n. 658 del 29 marzo 2020, in quanto compatibili)).  
2. All'onere di cui al comma 1, pari a 500 milioni di euro per l'anno 2021, si provvede ai sensi 
dell'articolo 77 per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche” 

Vista  l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 30/03/2020 
recante: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al 
rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”. 



PRESO ATTO che a questo comune è stata assegnata la somma di € 6.153,43; 

PREMESSO inoltre che:  

• in relazione alla possibile perdita di entrate connessa all'emergenza COVID-19, l’articolo 106 del 
D.lg. 34/2020 ha istituito presso il Ministero dell'Interno un fondo con una dotazione di 3,5 miliardi 
di euro per il medesimo anno, di cui 3 miliardi di euro in favore dei comuni e 0,5 miliardi di euro in 
favore di province e città metropolitane, ed incrementato di ulteriori 1.670 milioni con l’articolo 39 
del D.Lgs. 104/2020; 

• ai sensi alla predetta norma, nel corso dell’esercizio 2020 il Comune di Castelletto MOnferrato è 
stato beneficiario di un fondo il cui valore complessivo è pari ad € 53.815,38; 

PRESO ATTO che:  

• il Ministero dell’economia e delle Finanze di concerto con il Ministero dell’Interno, in data 
01.04.2021, ha previsto con proprio decreto che i comuni beneficiari delle risorse di cui all’articolo 
106 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 
2020, n. 77, e all’articolo 39 del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, trasmettono, entro il termine perentorio del 31 maggio 2021, al 
Ministero dell'economia e delle finanze-Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato una 
certificazione, relativa alla perdita di gettito connessa all’emergenza epidemiologica da COVID-19, 
al netto delle minori spese e delle risorse assegnate a vario titolo dallo Stato a ristoro delle minori 
entrate e delle maggiori spese connesse alla predetta emergenza, secondo il prospetto “CERTIF-
COVID-19”; 

• in data 08/04/2021 il MEF per il tramite della Ragioneria Generale dello Stato ha pubblicato il 
seguente parere atto a palesare la giusta contabilizzazione dell’avanzo a natura vincolata legata alla 
conduzione delle contribuzioni in precedenza presentate: 

“Le risorse vincolate non utilizzate del fondo per le funzioni ex art 106 del DL 34/2020, sono 
rappresentate tra i "Vincoli da legge", unitamente alla quota 2021 dei contratti di servizio 
continuativo oggetto di certificazione e alla quota riconosciuta e non utilizzata per TARI-TARI-
Corrispettivo e TEFA, di cui rispettivamente alle Tabelle 1 e 2 del decreto certificazione.” […] 

• in data 27 maggio 2021 l’Ente ha provveduto ad inviare al MEF – RGS la certificazione di cui al 
punto sopra; 

• l'Ente ha posto tra i vincoli di legge le risorse trasferite,  di cui al citato Dl 34/2020,  in eccesso e non 
utilizzate, pari a € 19.357,52; 

• in data 21.01.2021sul portale del MEF – RGS è stata pubblicata la FAQ n. 13 dalla quale si evince 
che:  

[…] “ le somme ricevute da ciascun ente nel 2020 in eccesso rispetto alle esigenze sono utilizzate per 
ristorare le perdite di gettito 2021 e, quindi, per far fronte alle esigenze connesse all’emergenza 
epidemiologica da Covid-19 anche nel 2021”. 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27/2021 in data 30/11/2021, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale è stata disposta la “Variazione n.6 al Bilancio di Previsione 2021. Applicazione avanzo 
di amministrazione Vincolato” con la quale veniva applicato avanzo di amministrazione vincolato da legge 
derivante dalle risorse trasferite di cui al citato Dl 34/2020 in eccesso e non utilizzate nel corso dell’esercizio 
2020; 

STANTE il perdurare dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 ancora in essere alla data del presente 
atto; 

PRESO ATTO  che sulla base di quanto assegnato ciascun comune è autorizzato alla destinazione dei buoni 
sia a misure urgenti di solidarietà alimentare che al sostegno per il pagamento dei canoni di locazione e delle 



bollette delle persone residenti nel territorio di questo Comune;  

RITENUTO dover provvedere, mediante pubblicazione di bando, alla assegnazione della somma 
complessiva di euro 25.510,95 per le priorità di cui all’oggetto; 

Visti  i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto espressi ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. n. 267/2000 dei responsabili dei servizi interessati; 

 
DATO ATTO  che il Sindaco ha partecipato alla seduta in presenza presso la sede comunale, il 
Segretario comunale, il vice Sindaco e l’assessore dalle proprie abitazioni con l’utilizzo del sistema 
online whatsapp ai sensi dell’art.73 del D.L. n.8 del 17/03/2020; 
 
Con voti  unanimi favorevoli legalmente resi 

 

DELIBERA 

1) di approvare l’allegato bando relativo all’attivazione di misure urgenti di solidarietà alimentare 
connesse all’emergenza epidemiologica da COVID 19 di cui all’articolo 53 del D.L.73/2021 
“Misure urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni 
di locazione e delle utenze domestiche; 

2) di approvare lo schema di domanda; 

3) di autorizzare il responsabile dei servizi finanziari a destinare la somma di cui sopra al 
pagamento di canoni di locazione scaduti e di bollette da parte di residenti nel comune che si 
trovino in evidenti difficoltà a causa della pandemia Covid  

4) stabilire il contributo teorico massimo erogabile nella misura pari al 10% della somma totale 
delle risorse disponibili; 

5) La giunta comunale stilerà una graduatoria sulla base del valore dell’Attestazione ISEE, e 
tenendo in considerazione anche la consistenza del nucleo famigliare; 

6) Di demandare al responsabile dell’ufficio finanziario di predisporre, sulla base delle indicazioni 
fornite dalla Giunta, gli atti relativi a rendere pubblica l’erogazione e la modalità di assegnazione 
del contributo 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA EX ART.49  TUEL 
Ai sensi dell’art.49  del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità TECNICA sulla proposta di deliberazione formalizzata col presente atto. 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                      F.to   Dr.ssa Francesca Ganci 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA e CONTABILE EX ART. 4 9 TUEL 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità TECNICA e CONTABILE della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to   Rag. Daniela Intorcia 
 
          



            IL SINDACO                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
     F.to  Colletti Gianluca      F.to   Dr.ssa Francesca Ganci 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE. 

Il Segretario Comunale sottoscritto, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, certifica che 

il presente verbale viene pubblicato, in copia, sul sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art.32 comma 1 della legge 18/6/2009 n.69) dal giorno ________ per 

rimanervi per quindici giorni consecutivi, ai sensi di legge, e quindi a tutto il  _________ 

Dalla Residenza Comunale, li  ___________ 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                           F.to   Dr.ssa Francesca Ganci 
 

 

 

      
      XX Si certifica che la presente deliberazione diverrà esecutiva ad ogni effetto dopo il decimo  

      giorno dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 3° comma D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 
 
 
            Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai 

       sensi dell’art. 134, 4° comma D.Lgs. 267/00 e s.m.i. il  ____________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to   Dr.ssa Francesca Ganci  

 
 

 
 
 
 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo 

Castelletto Monferrato, lì ___________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dr.ssa Francesca Ganci 

         



– Piazza Astori, 1 - 15040 Castelletto Monferrato (AL) - tel.+39 0131.233165 –
email: segreteria@castellettomonferrato.piemonte.it - pec: castellettomonferrato@pec.it - www.comune.castellettomonferrato.al.it

pagina 1 di 9

REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI ALESSANDRIA

COMUNE DI CASTELLETTO MONFERRATO

BANDO	PUBBLICO	

MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE E DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE
PER IL PAGAMENTO DEI CANONI DI LOCAZIONE E DELLE UTENZE DOMESTICHE

Allegato alla delibera della Giunta Comunale n. 63 del 30.11.2021

Il Sindaco
PREMESSO che:

 l'Organizzazione Mondiale della Sanità in data 11 marzo 2020, dichiarava l'epidemia da COVID-19è stata valutata come “pandemia” in considerazione dei livelli di diffusività e gravità raggiunti alivello globale
 con le deliberazioni del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020, del 7ottobre 2020, del 13 gennaio 2021, del 21 aprile 2021 e il decreto legge n. 105 del 23 luglio 2021,ed in ultimo il Consiglio dei Ministri del 14 dicembre 2021 con il quale è stato dichiarato eprorogato al 31 marzo 2022 lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischiosanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

STANTE il perdurare dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 ancora in essere alla data del presenteatto;
VISTO l’articolo 53 del Decreto-Legge 25 maggio 2021, n. 73 (Misure urgenti connesse all'emergenza daCOVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali), convertito in legge  con L. 23luglio 2021, n. 106, con cui si è stabilito che, al fine di consentire ai Comuni l'adozione di misure urgenti disolidarietà alimentare nonché di sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno per il pagamentodei canoni di locazione e delle utenze domestiche, è istituito un fondo di 500 milioni di euro per l'anno2021, da ripartire, sulla base di determinati criteri (popolazione residente, reddito pro-capite, quotaminima), con decreto del Ministro dell'Interno, di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze,previa intesa in sede di Conferenza Stato-Città ed autonomie locali;
PRESTO ATTO che con Decreto del Ministero dell’Interno in data 24 giugno 2021, adottato di concertocon il Ministero dell’Economia e delle Finanze, sono state ripartite le risorse messe a disposizionedall’articolo 53 del d. l. 73/2021 (articolo 1, commi 1 e 2);
PRECISATO che il Comune di Castelletto Monferrato risulta destinatario di un fondo pari ad € 6.153,43;
PREMESSO, altresì, che:

 in relazione alla possibile perdita di entrate connessa all'emergenza COVID-19, l’articolo 106 delD.lg. 34/2020 ha istituito presso il Ministero dell'Interno un fondo con una dotazione di 3,5



– Piazza Astori, 1 - 15040 Castelletto Monferrato (AL) - tel.+39 0131.233165 –
email: segreteria@castellettomonferrato.piemonte.it - pec: castellettomonferrato@pec.it - www.comune.castellettomonferrato.al.it

pagina 2 di 9

miliardi di euro per il medesimo anno, di cui 3 miliardi di euro in favore dei comuni e 0,5 miliardidi euro in favore di province e città metropolitane, ed incrementato di ulteriori 1.670 milioni conl’articolo 39 del D.Lgs. 104/2020;
 ai sensi alla predetta norma, nel corso dell’esercizio 2020 il Comune di Castelletto Monferrato èstato beneficiario di un fondo il cui valore complessivo è pari ad € 53.815,38;
 il Ministero dell’economia e delle Finanze di concerto con il Ministero dell’Interno, in data01.04.2021, ha previsto con proprio decreto che i comuni beneficiari delle risorse di cuiall’articolo 106 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge17 luglio 2020, n. 77, e all’articolo 39 del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, conmodificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, trasmettono, entro il termine perentorio del 31maggio 2021, al Ministero dell'economia e delle finanze-Dipartimento della Ragioneria generaledello Stato una certificazione, relativa alla perdita di gettito connessa all’emergenzaepidemiologica da COVID-19, al netto delle minori spese e delle risorse assegnate a vario titolodallo Stato a ristoro delle minori entrate e delle maggiori spese connesse alla predetta emergenza,secondo il prospetto “CERTIF-COVID-19”;
 in data 27.05.2021 l’Ente ha provveduto ad inviare al MEF–RGS la certificazione di cui al puntosopra;
 l'Ente ha posto tra i vincoli di legge le risorse trasferite di cui al citato Dl 34/2020 in eccesso e nonutilizzate un importo € 19.357,52;

RITENUTO di devolvere l’importo così come sopra definito a misure di intervento con analoghe finalità e,pertanto, affine al principio del presente bando;
RICHIAMATA, di conseguenza, la deliberazione della Giunta Comunale n. 27/2021 in data 30.11.2021,esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata disposta la “Variazione n.6 al bilancio triennale 2021-2023 –Applicazione di avanzo di amministrazione vincolato” con la quale veniva applicato avanzo diamministrazione vincolato da legge derivante dalle risorse trasferite di cui al citato Dl 34/2020 in eccessoe non utilizzate nel corso dell’esercizio 2020 a finanziamento del bando di cui trattasi;
DATO ATTO, pertanto, che la dotazione finanziaria complessiva a copertura del bando in parola risultapari ad € 25.510,95;
RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito, considerato quanto sinora espresso, impiegando le risorsesopra precisate per l’istituzione di un fondo per l'adozione di misure urgenti di solidarietà alimentarenonché di sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione edelle utenze domestiche;

RENDE NOTO

che è indetto il bando pubblico per l’attribuzione di sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni dilocazione e delle utenze domestiche e per l’assegnazione di buoni alimentari
Articolo 1 - contesto e finalità dell’avvisoAl fine di contenere gli effetti negativi sul contesto economico-sociale causati dal protrarsi delladiffusione degli agenti virali da Covid-19 e dalla conseguente proroga dello stato di emergenzadichiarato con deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, il D.L. 25/05/2021 n. 73ha istituito un fondo da 500 milioni di euro per l’anno 2021 a favore dei Comuni affinché questiadottino misure urgenti di solidarietà alimentari, nonché di sostegno alle famiglie che versano instato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche.



– Piazza Astori, 1 - 15040 Castelletto Monferrato (AL) - tel.+39 0131.233165 –
email: segreteria@castellettomonferrato.piemonte.it - pec: castellettomonferrato@pec.it - www.comune.castellettomonferrato.al.it

pagina 3 di 9

La finalità del presente bando è definire le modalità di accesso ed erogazione del contributo in parolaai nuclei familiari residenti in Castelletto Monferrato quale assegnazione di contributi destinati allasolidarietà alimentare, al sostegno del pagamento del canone di locazione e delle utenze domestiche.
Articolo 2 – dotazione finanziariaL’importo totale dello stanziamento in bilancio del predetto fondo costituisce il limite massimo dispesa ed ammonta ad € 25.510,95; qualora le richieste complessivamente presentate daicontribuenti diano luogo a contributi totali di importo maggiore a quello risultante dal fondocostituito dal Comune, si procederà sino ad esaurimento dei fondi disponibili procedendo in ordinecronologico di arrivo delle domande al protocollo del comune ai sensi del art. 10 del presente bandodando priorità alle domande come indicato all’art.9 del presente bando.L’amministrazione comunale, in base alle domande pervenute, si riserva in ogni caso dirideterminare i limiti massimi di importo concedibile.
Articolo 3 – tipologia di domande presentabiliIl presente bando prevede la richiesta di erogazione di per le seguenti misure di sostegno:a) richiesta di sostegno per il pagamento dei canoni di locazione;b) richiesta di sostegno per il pagamento delle utenze domestiche;c) richiesta di sostegno per il pagamento della tassa sui rifiuti;d) assegnazione di buoni alimentari.
Articolo 4 – tipologia di spese ammesseSono ammesse a contributo le richieste di misure di sostegno di cui all’art.3, commi a, b e c, le spese,comprovate da opportuna documentazione da allegare, il cui titolo di riscossione risulti emesso tra il01.01.2020 ed il 31.03.2022 (data conclusiva stato di emergenza).Sono ritenute valide e, pertanto ammissibili, le spese effettivamente già sostenute oppure documentidi spesa ancora da regolarizzare.
Articolo 5 – cumulabilitàLe misure di sostegno sono cumulabili nei limiti di cui all’artt. 13 e 14 del presente bando. È possibilepresentare domanda per tutte le misure di sostegno.
Articolo 6 – requisiti generaliPossono presentare richiesta i cittadini residenti nel Comune, in sofferenza economica anche pereffetto dell'emergenza COVID-19, che necessitano di sostegno alimentare e/o si trovano in difficoltànell’ottemperare ai pagamenti dei canoni di locazione e delle utenze domestiche. Sono ammessi alladomanda di contribuzione i nuclei familiari in possesso dei seguenti requisiti generali:

 tutti i componenti devono avere la cittadinanza italiana o di uno Stato aderente all’UnioneEuropea o di uno Stato non aderente all’Unione Europea ed essere in regola con le vigentinorme in materia di immigrazione;
 tutti i componenti devono avere la residenza anagrafica nel Comune di CastellettoMonferrato ed essere conviventi e coabitanti;



– Piazza Astori, 1 - 15040 Castelletto Monferrato (AL) - tel.+39 0131.233165 –
email: segreteria@castellettomonferrato.piemonte.it - pec: castellettomonferrato@pec.it - www.comune.castellettomonferrato.al.it

pagina 4 di 9

 essere in possesso di un’attestazione ISEE corrente in corso di validità non superiore ad
€ 20.000,00;

 non essere beneficiari, ognuno dei componenti il nucleo familiare, di contributi ordinari“continuativi” o attribuzioni di vantaggi economici di qualunque genere nel corso dell’anno2021 ad eccezione dei buoni alimentari
 ciascun componente il nucleo familiare non deve svolgere attività lavorativa in violazionedelle norme fiscali e contributive;
 non percepire, ognuno dei componenti il nucleo familiare, alcun tipo di reddito provenienteda eventuali immobili detenuti a titolo di proprietà, usufrutto o altro titolo di godimento.Il nucleo familiare è determinato d’ufficio sulla base dello stato di famiglia anagrafico risultantedall’anagrafe comunale. Tutti i dati anagrafici considerati nell’istruttoria della domanda sonoesclusivamente quelli risultanti dall’anagrafe comunale.Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti alla data di presentazione della domanda erisultare da dichiarazione sostitutiva di certificazioni e di atto notorio resa ai sensi degli articoli 46 e47 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445. Si applica l’art. 10 del presente bando.

Articolo 7 – requisiti per le richieste di sostegno per il pagamento dei canoni di locazioneSono ammessi alla domanda di contribuzione i nuclei familiari in possesso dei seguenti requisitispecifici:
 essere titolare di un contratto di locazione ad uso abitativo primario, regolarmenteregistrato, relativo ad immobile adibito ad abitazione principale e corrispondente allaresidenza anagrafica del nucleo familiare con l’esclusione di immobili appartenenti alleseguenti categorie catastali: A1 (abitazioni signorili), A8 (ville), A9 (palazzi con pregi artisticie signorili);
 non essere sottoposto a procedure di sfratto per morosità dell’immobile adibito adabitazione principale e corrispondente alla residenza anagrafica del nucleo familiare;
 non beneficiare/non aver presentato domanda, nell’anno in corso, di contributo regionaleper il sostegno alla locazione;
 non sono ammessi i contratti di locazione ad uso abitativo secondario (seconda casa);
 non essere assegnatari per ognuno dei componenti il nucleo familiare di un alloggio diEdilizia Residenziale Pubblica;
 non essere assegnatari di altri contributi per le medesime finalità (Fondo sostegnolocazione).

Articolo 8 – requisiti per le richieste di sostegno per il pagamento delle utenze domestichePer le domande di sostegno per il pagamento delle utenze:
 sono ammesse le istanze relative ad utenze essenziali quali forniture di energia elettrica, gas,acqua potabile e spese per il riscaldamento;
 sono esclusi canoni relativi a traffico internet, pay TV, utenze telefoniche in generale;
 le utenze per le quali è richiesto il sostegno economico devono inequivocabilmente riferirsiall’immobile ove è posta la residenza nell’immobile del nucleo richiedente ed i cuigiustificativi devono essere allegati alla richiesta.



– Piazza Astori, 1 - 15040 Castelletto Monferrato (AL) - tel.+39 0131.233165 –
email: segreteria@castellettomonferrato.piemonte.it - pec: castellettomonferrato@pec.it - www.comune.castellettomonferrato.al.it

pagina 5 di 9

Articolo 9 – buoni alimentariLa misura dei buoni alimentari si concretizza con l’erogazione di BUONI SPESA da utilizzare negliesercizi commerciali e nelle farmacie del territorio che hanno aderito all’iniziativa e con le modalitàstabilite dal decreto sindacale n.10/2020 del 30/11/2020 secondo il quale ogni nucleo familiareavente titolo può richiedere l’erogazione di un buono spesa settimanale, fino al 31/03/2022, secondoquesta tabella:
 € 50,00 per famiglie con 1 componente
 € 75,00 per famiglie con 2 componenti
 € 100,00 per famiglie con 3 componenti
 € 125,00 per famiglie con 4 componenti
 € 150,00 per famiglie con oltre i 4 componentiGli importi sopra elencati sono incrementabili di € 25,00 ciascuno qualora siano presenti minori finoa 3 anni. Le famiglie potranno spendere questi buoni per l’acquisto delle seguenti categoriemerceologiche:
 prodotti alimentari
 prodotti per la pulizia della casa
 prodotti per l’igiene personale
 prodotti farmaceuticipresso i seguenti esercizi commerciali che hanno aderito alla richiesta dei servizi sociali comunali:
 TOMASELLO srl (DESPAR), Via Panza 137- San Salvatore M.to
 DI MAURO ORNELLA & C. snc (DORO), Via Panza 49 - San Salvatore M.to
 MACELLERIA PRAGLIA ALESSANDRO, Piazza Astori 19 - Castelletto M.to
 FARMACIA CASTELLETTO del Dott. M. BARBI & C. snc, Vicolo Graglia 2- Castelletto M.to
 BENNET – Centro Commerciale ASTUTI, Via Torino 26 – Alessandria

Articolo 10 – termini e modalità di presentazione delle domandeLe domande di accesso al contributo dovranno essere presentate entro le ore 12:00 del 31 marzo2022 esclusivamente mediante l’uso del modello di domanda allegato al presente bando e corredatedi tutta la documentazione richiesta, pena l’esclusione.La domanda può essere presentata una sola volta, da un solo membro del nucleo familiare secondouna delle seguenti modalità:
 tramite PEC all’indirizzo: castellettomonferrato@pec.it
 tramite email all’indirizzo: segreteria@castellettomonferrato.piemonte.it
 tramite consegna a mano presso l’Ufficio Protocollo del Comune.Per l’incapace o persona comunque soggetta ad amministrazione di sostegno, la domanda può esserepresentata dal legale rappresentante o persona abilitata ai sensi di legge.Le domande inoltrate dovranno essere regolarmente sottoscritte, integralmente compilate in ogniparte e complete dei documenti richiesti, pena l’esclusione dal contributo e dovranno includere:
 richiesta di contributo redatta sul modello allegato al presente bando;
 copia del documento di identità in corso di validità del sottoscrittore e del codice fiscale;
 copia del modello ISEE in corso di validità;inoltre:
 per le richieste di sostegno per il pagamento dei canoni di locazione:



– Piazza Astori, 1 - 15040 Castelletto Monferrato (AL) - tel.+39 0131.233165 –
email: segreteria@castellettomonferrato.piemonte.it - pec: castellettomonferrato@pec.it - www.comune.castellettomonferrato.al.it

pagina 6 di 9

o copia del contratto di locazione regolarmente registrato;
 per le richieste di sostegno per il pagamento delle utenze domestiche quali energia elettricae consumo acqua potabile:

o copia delle bollette o documenti equivalenti.
 per le richieste di sostegno per il pagamento della TARI:

o copia del documento di riscossione per cui si chiede il sostegno;
Articolo 11 – priorità delle domandeNell’assegnazione dei contributi è data priorità alle famiglie le cui condizioni di difficoltà economicadipendono dalla crisi generata dall’emergenza sanitaria da COVID-19 2020/2021 di seguito elencatea titolo esemplificativo e non esaustivo:

 licenziamento (a causa dell’emergenza o a seguito dello sblocco dei licenziamenti)
 grave ridimensionamento dell’orario di lavoro
 mancato rinnovo dei contratti a termine
 cessazione di attività libero professionali
 malattia grave, decesso di un componente del nucleo famigliare
 cassa integrazione in deroga, fondo integrazione solidale o altro ammortizzatore sociale –dove il datore di lavoro non ha provveduto all’integrazione salariale per garantire ilcompenso mensile al 100% al dipendente

Articolo 12 – termini di esclusioni dal contributoTutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti alla data di presentazione della domanda erisultare da dichiarazione sostitutiva di certificazioni e di atto notorio resa ai sensi degli articoli 46 e47 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445.La perdita anche di uno solo dei requisiti per l’ammissione al bando deve essere tempestivamentecomunicata al Comune di Castelletto Monferrato e ne comporta l’esclusione se manifestata primadella conclusione del procedimento.La comunicazione tardiva della perdita dei requisiti intervenuta prima della conclusione delprocedimento di assegnazione dei contributi ne comporta la decadenza e l’eventuale obbligo direstituzione dei medesimi.Non sono ammesse le richieste di sostegno per il pagamento di imposte o tasse statali, regionali e/ocomunali ed esclusione della TARI.
Articolo 13 – criteri per la determinazione del contributo, valutazione delle istanzeAd ogni singola domanda ritenuta ammissibile in base alla corrispondenza dei requisiti generali especifici verrà assegnato un punteggio secondo le seguenti modalità:FASCIA IMPORTO	ISEE	in	€ PUNTEGGIO	ASSEGNATO1 0-4.500 20	punti2 4.501-9.360 15	punti3 9.361-12.000 10	punti4 12.001-20.000 5	punti



– Piazza Astori, 1 - 15040 Castelletto Monferrato (AL) - tel.+39 0131.233165 –
email: segreteria@castellettomonferrato.piemonte.it - pec: castellettomonferrato@pec.it - www.comune.castellettomonferrato.al.it

pagina 7 di 9

Successivamente, verrà attribuito un punteggio aggiuntivo per le seguenti fattispecie:
 per ogni componente del nucleo familiare minorenne, inoccupato o disoccupato, punti 3;
 per ogni componente del nucleo familiare disoccupato alla data della domanda, punti 3;A parità di posizione in graduatoria, l’accesso alle misure, sarà ordinato in base alla data dipresentazione dell’istanza.In funzione del punteggio globale, sarà determinato l’importo del contributo quale percentuale daapplicare rispetto all’importo massimo concedibile di cui al successivo art. 14 secondo la tabellasottostante:PUNTEGGIO	≥	25 PUNTEGGIO	≥	20 PUNTEGGIO	≥	15 PUNTEGGIO	≥	10

100% 75% 50% 25%
Articolo 14 – importo massimo concedibilePer ogni singola domanda, l’importo unitario del contributo erogabile è pari al 10% dellostanziamento di cui all’art. 2 e, pertanto, non può superare l’ammontare massimo di € 2.551,10.Entro tale limite, il richiedente può chiedere una o più forme di sostegno ai sensi dell’art.3.L’amministrazione comunale, in base alle domande pervenute, si riserva in ogni caso dirideterminare i limiti massimi di importo concedibile.
Articolo 15 – modalità di erogazione del contributoAd eccezione dei buoni spesa e, comunque, sempre nei limiti di cui agli artt. 12 e 13, la liquidazionedel contributo è effettuata in un’unica soluzione mediante accredito sull’IBAN del conto correntebancario o postale del beneficiario dichiarato in domanda, a seguito dell’approvazione degli elenchidelle domande ammissibili.
Articolo 16 – verifiche, controlli e revoca del contributoLa domanda avrà la forma di autocertificazione, ai sensi degli artt. 75 e 76 del D.P.R. n. 445 del 28dicembre 2000, e sarà accertabile, ai sensi dell’art. 71, secondo le modalità dettate dall’art. 43 delsopracitato D.P.R. ovvero documentabile su richiesta delle amministrazioni competenti. Il Comuneeffettuerà i dovuti controlli, anche a campione, circa la veridicità delle dichiarazioni sostitutive rese ei dati trasmessi potranno essere comunicati dagli Uffici alla Guardia di Finanza e ad altri enti pubblicie/o privati per gli accertamenti previsti dalla legge.

L’Amministrazione Comunale potrà revocare l’intero contributo concesso o parte di esso, orichiederne la restituzione, nel caso in cui dall’attività di controllo emerga la non veridicità delcontenuto delle dichiarazioni. In questi casi il dichiarante decade dai benefici eventualmenteconseguiti, come previsto dall’art. 75 del D.P.R. n.445/2000, e sarà sottoposto alle sanzioni previstedall’art. 76 dello stesso D.P.R.
Articolo 17 - revocheNel caso in cui il beneficiario non si renda disponibile ai controlli o non produca i documenti richiesti



– Piazza Astori, 1 - 15040 Castelletto Monferrato (AL) - tel.+39 0131.233165 –
email: segreteria@castellettomonferrato.piemonte.it - pec: castellettomonferrato@pec.it - www.comune.castellettomonferrato.al.it

pagina 8 di 9

nel termine di 30 giorni dalla ricezione della comunicazione relativa alla notifica, si procederà allarevoca d’ufficio del contributo.
Nel caso in cui, a seguito dei controlli, si verifichi che il contributo è stato erogato al beneficiario inassenza dei requisiti necessari o in presenza di false dichiarazioni, il Comune procede alla revocatotale delle agevolazioni; qualora la revoca del contributo intervenga dopo la liquidazione dellostesso si provvederà anche al recupero delle somme eventualmente già erogate, alle quali saràapplicato il tasso d’interesse legale, con riferimento al tasso vigente nel giorno di assunzione alprotocollo comunale dell’atto di richiesta di restituzione dell’aiuto erogato.

Articolo 18 – informazioni per le procedure di accessoIn osservanza dell’art. 8 della Legge 241/1990 e successive modifiche, si comunica che:
 il procedimento sarà avviato il primo giorno lavorativo utile successivo alla data diricevimento delle domande. Nessuna comunicazione ulteriore verrà data in ordine alla fasedi avvio del procedimento;
 gli atti del procedimento potranno essere visionati presso gli uffici comunali;
 le determinazioni adottate a conclusione del presente procedimento potranno essereoggetto di impugnazione mediante ricorso in opposizione o ricorso al TAR, rispettivamente,entro 30 giorni o entro 60 giorni dalla notifica delle stesse o comunque dalla conoscenza delloro contenuto.

Articolo 19 – informativa ai sensi dell’art. 13 del regolamento UE 2016/679 (regolamento generale sulla
protezione dei dati)I dati dei partecipanti al presente bando, raccolti con la presentazione delle domande dipartecipazione e di erogazione, nonché della relativa documentazione prodotta, saranno trattati aisensi della normativa vigente in tema di protezione dei dati personali; il titolare del trattamento è ilComune di Castelletto Monferrato nella persona del suo Sindaco pro tempore ai seguenti riferimenti:

 indirizzo di posta elettronica: segreteria@castellettomonferrato.piemonte.it
 pec: castellettomonferrato@pec.it
 telefono: 0131.233165.Il trattamento viene effettuato con finalità di interesse pubblico connesse al presente procedimentodi Bando, ai sensi dell’art. 6 par. 1 lettera e) del Regolamento UE 2016/679. I dati potrebbero essereeventualmente trattati da soggetti privati e pubblici per attività strumentali alle finalità indicate, dicui l’ente si avvarrà come responsabili del trattamento. Potranno inoltre essere comunicati a soggettipubblici e/o diffusi qualora si renda necessario per l’osservanza di eventuali obblighi di legge,sempre nel rispetto della normativa vigente in tema di protezione dei dati personali. Non è previsto iltrasferimento di dati in un paese terzo; i dati saranno conservati per il tempo necessario a perseguirele finalità indicate e nel rispetto degli obblighi di legge correlati.Il partecipante, ai sensi dell’art. 77 del Regolamento UE 2016/679, inoltre, ha diritto di proporrereclamo all’Autorità Garante per la Protezione dei Dati nel caso in cui ritenga che il trattamento violiil citato Regolamento; gli interessati hanno il diritto di chiedere al titolare del trattamento l'accesso aidati personali e la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che liriguarda o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del RGPD). L'apposita istanza al Comune diCastelletto Monferrato è presentata contattando il Responsabile della protezione dei dati (RPD)presso il Comune di Castelletto Monferrato; il trattamento sarà svolto in forma automatizzata e



– Piazza Astori, 1 - 15040 Castelletto Monferrato (AL) - tel.+39 0131.233165 –
email: segreteria@castellettomonferrato.piemonte.it - pec: castellettomonferrato@pec.it - www.comune.castellettomonferrato.al.it

pagina 9 di 9

manuale in rispetto dell’art 32 RGDP e delle misure minime di sicurezza per le PP.AA. Circolare n.2/2017.
Articolo 20 – clausola di salvaguardiaIl presente Avviso non costituisce obbligazione per il Comune di Castelletto Monferrato che si riservapertanto la facoltà, in qualsiasi fase del procedimento e per qualsiasi causa, di annullare lo stessosenza che ciò costituisca motivo di rivalsa a qualsiasi titolo da parte dei soggetti richiedenti.In caso di mancata concessione del contributo, i soggetti richiedenti non hanno diritto al rimborso dialcun onere relativo alla presente procedura, comprese le spese vive. Restano ferme le responsabilitàcivili, penali, amministrative e contabili dei soggetti destinatari ammessi al contributo.
Articolo 21 – allegati1. Allegato A, modello di domanda;



Al responsabile del servizio finanziario

del Comune di:

Castelletto Monferrato

DOMANDA PER L’ATTIVAZIONE DI MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE CONNESSE ALL’EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19  DI CUI ALL’ARTICOLO 53 DEL D.L. 73/21 “MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA’
ALIMENTARE E DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER IL PAGAMENTO DEI CANONI DI LOCAZIONE E DELLE UTENZE
DOMESTICHE.

Il/la sottoscritto/a ............................................................................................................................. ...........................

nato/a a .................................................................. il ....../....../............ C.F. ...............................................................

residente nel Comune di ................................................................. Prov. ................................................................

Via/Piazza ....................................................................................... , n. ................ tel./cellulare ................................

e-mail .................................................................................

CHIEDE
di poter essere ammesso alle misure urgenti di cui all’art.53 del D.L.73/2021 per:

□     UTENZE DOMESTICHE (acqua, luce, gas,)

□     CANONE DI LOCAZIONE

□     TASSA SUI RIFIUTI

□     BUONI SPESA (vedi autocertificazione allegata)

DICHIARA
Requisiti generali

 tutti i componenti del nucleo familiare hanno la cittadinanza italiana o di uno Stato aderente all’Unione Europea o di

uno Stato non aderente all’Unione Europea ed essere in regola con le vigenti norme in materia di immigrazione;

 tutti i componenti del nucleo familiare hanno la residenza anagrafica nel Comune di Castelletto Monferrato ed essere

conviventi e coabitanti;

 di essere in possesso di un’attestazione ISEE corrente in corso di validità non superiore ad € 20.000,00;

 di non essere beneficiari, ognuno dei componenti il nucleo familiare, di contributi ordinari “continuativi” o

attribuzioni di vantaggi economici di qualunque genere nel corso dell’anno 2021 ad eccezione dei buoni alimentari

 che ciascun componente il nucleo familiare non svolge attività lavorativa in violazione delle norme fiscali e

contributive;

 di non percepire, ognuno dei componenti il nucleo familiare, alcun tipo di reddito proveniente da eventuali immobili

detenuti a titolo di proprietà, usufrutto o altro titolo di godimento.

□ Requisiti per le richieste di sostegno per il pagamento dei canoni di locazione (barrare in funzione della richiesta)

 di essere titolare di un contratto di locazione ad uso abitativo primario, regolarmente registrato, relativo ad

immobile adibito ad abitazione principale e corrispondente alla residenza anagrafica del nucleo familiare

 che l’immobile di cui sopra non è iscritto a nelle seguenti categorie catastali: A1 (abitazioni signorili), A8 (ville),

A9 (palazzi con pregi artistici e signorili);



Pag. 2 di 3

 di non essere sottoposto a procedure di sfratto per morosità dell’immobile adibito ad abitazione principale e

corrispondente alla residenza anagrafica del nucleo familiare;

 di non beneficiare/non aver presentato domanda, nell’anno in corso, di contributo regionale per il sostegno alla

locazione;

 che il contratto di cui trattasi non è ad uso abitativo secondario (seconda casa);

 di non essere assegnatari per ognuno dei componenti il nucleo familiare di un alloggio di Edilizia Residenziale

Pubblica;

 di non essere assegnatari di altri contributi per le medesime finalità (Fondo sostegno locazione).

□ Requisiti per le richieste di sostegno per il pagamento delle utenze domestiche (barrare in funzione della richiesta)

 le forniture per le quali si chiede il sostegno sono di natura primaria (energia elettrica, gas,  acqua potabile e spese

per il riscaldamento);

CHIEDE
di poter essere ammesso alle misure urgenti di cui all’art.53 del D.L.73/2021 per:

□     UTENZE DOMESTICHE (acqua, luce, gas,)

□     CANONE DI LOCAZIONE

□     TASSA SUI RIFIUTI

□     BUONI SPESA

che l’importo concesso (ad esclusione dei buoni alimentari) sia accreditato sul seguente conto corrente bancario/postale o

carta, intestato al richiedente, individuato come:

Bancario/Postale/Carta n.

Intestato a

IBAN
PAESE CIN ABI CAB NUMERO DI CONTO CORRENTE

A tal fine, consapevole del fatto che, in caso di dichiarazioni mendaci, verranno applicate nei propri riguardi, ai sensi
dell’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445, le sanzioni previste dal vigente Codice Penale e dalle leggi speciali in materia di
falsità negli atti;

DICHIARA ALTRESÌ

Che la composizione del proprio nucleo familiare, quale risulta dallo stato di famiglia anagrafica, è la seguente:

N. Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita
Relazione di

Parentela

1

2

3

4



Pag. 3 di 3

5

6

7

8

Che all’interno del proprio nucleo vi è la presenza di :

n. _____ minori

n. _____ disoccupati

di trovarsi in gravi condizioni economiche a seguito dello stato di emergenza sanitaria COVID19

(specificare)

A corredo della presente il sottoscritto dichiara altresì che tutti i componenti del proprio nucleo familiare rientrano nelle
casistiche sopra indicate e di essere economicamente impossibilitato all’acquisto di generi di prima necessità.

Allega alla presente domanda:

1) copia fotostatica del proprio documento d’identità in corso di validità;
2) copia dell’attestazione ISEE in corso di validità
3) copia del contratto di locazione ad uso abitativo primario, regolarmente registrato
4) copia delle spese da pagare (bollette, tari, ) eventualmente anche non scadute e non ancora pagate
5) ulteriore documentazione ritenuta valida ai fini della valutazione dell’istanza

Conferisce il proprio consenso per il trattamento dei dati personali ai sensi del D.lgs. 196/2003 e del Regolamento EU
2016/679, ai soli fini dell’espletamento della procedura di attribuzione del beneficio in oggetto.

Luogo e data ...............................................

Firma

...................................................................



AL COMUNE DI
CASTELLETTO MONFERRATO

DOMANDA DI CONTRIBUTO EX ART. 2 DELLA OCDPC N. 658 DEL 29/03/2020 E DICHIARAZIONE
CUMULATIVA SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONI

(Art. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 – Testo Unico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa)

Io sottoscritto/a _________________________________________________________________________

Consapevole che in caso di dichiarazioni non veritiere verranno applicate le sanzioni penali previste e la
decadenza dal beneficio ottenuto (artt. 76 e 75 D.P.R. n° 445 del 28/12/2000), sotto la sua personale
responsabilità;

CHIEDO
La corresponsione del contributo di cui all’art. 2 dell’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del Capo del
Dipartimento della protezione civile;

DICHIARO
ai sensi dell'art. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000:

 di essere nato/a _______________________________ ________________ il   ____/____/________

 di essere residente a _______________________ via________________________________ n.____

 che la propria famiglia è così composta:
1-cognome                                                               nome capofamiglia

2-cognome                                                               nome

3-cognome                                                               nome

4-cognome                                                               nome

5-cognome                                                               nome

Che il proprio nucleo famigliare è esposto agli effetti economici del COVID-19 in quanto
trovasi in stato di disoccupazione temporanea (descrivere brevemente la situazione)
________________________________________________________________________

Di non essere assegnatario, insieme agli altri componenti della famiglia, di pensione di
invalidità o vecchiaia, di Reddito di cittadinanza, di Reddito di inclusione, Naspi (indennità
mensile di disoccupazione), Indennità di mobilità, Cassa integrazione guadagni e/o di altre
forme di sostegno a livello locale o regionale;
Di versare in stato di bisogno e di non possedere depositi o titoli postali e/o bancari.

Castelletto Monferrato, data ___/___/___________

firma: ___________________________

Si allega copia della carta d’identità del richiedente

Ai sensi dell’art.38 del D.P.R. 445/2000 la presente dichiarazione può essere resa con le seguenti modalità:
 Via fax, allegando copia del documento di identità del dichiarante;
 Per via telematica se sottoscritta mediante firma digitale o con l’uso della carta di identità elettronica;
 Firmando davanti al dipendente addetto alla ricezione senza autenticazione della sottoscrizione.

Informativa ex art. 13 D. Lgs 30 giugno 2003, n. 196 per il trattamento dei dati personali
La informiamo che:
- I dati da Lei dichiarati saranno utilizzati dagli uffici esclusivamente per le finalità strettamente connesse alle necessità istituzionali;
- Il trattamento viene effettuato sia con strumenti cartacei sia con elaboratori elettronici a disposizione degli uffici;
- Il conferimento dei dati è obbligatorio;
- I responsabili del trattamento sono:

 Intorcia Daniela
 Cibin Sandra
 Suozzi Piera

- Lei può in ogni momento esercitare i diritti di accesso, rettifica, aggiornamento e integrazione, cancellazione dei dati come previsti ai sensi
dell’art. 7 D. Lgs 30 giugno 2003, n. 196 rivolgendosi a questo ufficio.


	2021GC63.pdf
	2021 - Bando sostegno alimentare, locazione ed utenze - Allegato A - Bando.pdf
	2021 - Bando sostegno alimentare, locazione ed utenze - Allegato B - domanda.pdf
	Autocertificazione.docx buoni spesa.pdf

